



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO - PARANÁ

ANO V

Cornélio Procópio, 4ª feira, 16 de Novembro de 2022

ATOS DO EXECUTIVO

EDITAL DE HABILITAÇÃO

REF: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2022.

OBJETO: Execução da obra Pista de Caminhada do Conjunto Fortunato Sabin

A Comissão de Licitação comunica aos interessados na execução do objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS nº 008/2022, que após a análise e verificação da documentação de habilitação, decidiu habilitar a proponente MARENDA ENGENHARIA LTDA.

E inabilitar a proponente TMS COMÉRCIO E INSTALAÇÕES LTDA

Comunica outrossim, que dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis contados da data deste instrumento a Comissão de Licitação dará vistas ao respectivo processo licitatório, a qualquer das proponentes que se sinta prejudicada, para interposição de recurso.

Cornélio Procópio, 16 de novembro de 2022.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES
Presidente da Comissão Especial
SAMANTA MACIEL DOS SANTOS
Secretária
DIRCEU FUNARI JÚNIOR
Membro Técnico
DANIELLA LAMARE PIMENTA
Membro Técnico

CONTRATO Nº 136/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 97/2022

PROCESSO Nº 160/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADA: JESICA FRANCIELI DA SILVA – CNPJ: 40.588.440/0001-26

OBJETO: Aquisição de utensílios domésticos de copa e cozinha que serão adquiridos através da Deliberação 018/2021

VALOR: R\$ 12.733,80 (Doze mil setecentos e trinta e três reais e oitenta centavos).

VIGÊNCIA: 02 (seis) meses.

DOTAÇÃO: As despesas serão reconhecidas contabilmente com a dotação orçamentária:

(790) 12.007.08.241.0009.1058.4.4.90.52.00 / 00229.101011.09.99.05.00 - CEDI/PR - DELIB 18/2021 - BB 48984-0 (F229).

DATA: 16/11/2022.

ASSINATURAS: Amin José Hannouche
Jesica Francieli da Silva

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA
VALOR				

UNIT	VALOR TOTAL
1	Assadeira de alumínio quadrada 20cm, 6,8 cm de altura. 3 UN ABC 30,00 90,00
2	Assadeira de alumínio quadrada 30cm 6,8 cm de altura. 3 UN ABC 49,00 147,00
3	Assadeira de alumínio quadrada 40cm 6,8cm de altura. 3 UN ABC 139,00 417,00
5	Assadeira de alumínio redonda 24cm 6,8 cm de altura. 3 UN TOP 24,90 74,70
6	Assadeira de alumínio redonda 28cm 6,8 cm de altura. 3 UN TOP 22,26 66,78
8	Bacia plástica cores variadas 2 litros. 3 UN ARQUIPLAST 6,90 20,70
9	Bacia plástica - capacidade 4 litros 3 UN ARQUIPLAST 14,40 43,20
10	Balde de plástico com alça de ferro - 10 litros 3 UN ARQUIPLAST 15,20 45,60
12	Balde de plástico com alça de ferro - 15 litros 5 UN ARQUIPLAST 20,40 102,00
13	Bandeja em aço inox retangular com alças em inox, 40cm - 440 x 278 x 50mm 5 UN MULTI 149,90 749,50
17	Cesto para lixo em plástico com tampa e pedal - 15 litros 3 UN PRATIC 29,90 89,70
19	Colher em aço inoxidável 18,5cm comprimento, 4,3cm larg. e 0,2 espessura 100 UN FRATELLI 5,60 560,00

Diário Oficial - nº 0907				16de Novembro de 2022			
20	Colher de madeira com formato profundo media	UN	ALVES	12,40	62,00		
27 cm	5 UN BERNARDES	7,95					
39,75			52	Suporte porta leite de plástico colorido	5		
			UN	ALVES	12,40	62,00	
24	Copo de vidro 200ml.	150 UN					
NADIR	6,00 900,00		54	Tapete passadeira para cozinha e copa 1,60 x 50cm			
				antiaderente	10 JG TOP	129,90	
25	Cuba gastronômica de policarbonato 5,9 litros					1.299,00	
323x265x100.	10 UN KF HOME						
129,00	1.290,00		55	Toalha para mesa quadrada 2,20x2,20 colorida.			
			10	UN GORGURIM	124,90	1.249,00	
26	Cuba de inox para servir arroz, feijão, salada, carne - 500 x 331 5	UN KF HOME					
89,90	449,50						
27	Escorredor de macarrão, aço inox - 4 litros	3					
UN	GP 56,09	168,27					
30	Espremedor de batata grande em aço inoxidável.						
2	UN TACALUMÍNIO	48,90 97,80					
31	Faca para cortar carne em aço inox 12 polegadas.	3 UN TALBERG					
29,90	89,70						
32	Faca para cortar pão em inox 8 polegadas.	5					
UN	SIMONAGIO 14,90	74,50					
33	facas em aço inoxidável 1,7cm largura, comprimento total 20,5cm	100 UN SIMONAGIO					
5,90	590,00						
35	Fervedor em aço inoxidável com cabo baquelite, diâmetro 12cm - 2 litros	3 UN ELITE					
78,90	236,70						
36	Fervedor em aço inox com cabo baquelite, diâmetro 14cm, 4 litros	3 UN A B C					
ALUMÍNIO	78,71 236,10						
37	Garfo em aço inox, 2,5cm x 19cm	100 UN					
TRAMONTINA	6,10 610,00						
38	Jarra de plástico com tampa - 2 litros	30					
UN	RICHITO 10,50	315,00					
39	Kit com 2 potes p/ armazenar alimentos, tamanho 1,80l, com tampa, cores variadas.	20					
KIT	PLASUTIL 44,00	880,00					
40	Kit com 4 potes plásticos para armazenar alimentos, tamanho 2,6 litros com tampa, cores variadas.						
5	KIT PREMIUM	104,00 520,00					
41	kit com 6 potes de plástico para armazenar alimentos, 750 ml, com tampa, cores variadas	5					
KIT	PLASUTIL 109,00	545,00					
44	Panela de alumínio batido grosso nº 28, capacidade 5,6 litros, 11,2cm altura x 28cm diâmetro.						
3	UN FRANFER	93,69 281,07					
48	Pedra para afiar faca face de 8 polegadas 15x2,50x5.	5 UN GP					
112,20		22,44					
50	Suporte para coador de café, material cromado, 30cm x 17,5cm x 15cm	5 UN NICOPAN					
44,00	220,00						
51	Suporte para óleo em polipropileno	5					



